
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Alcoholwet en Wet op de kansspelen 

Alphen aan den Rijn, 2025(2) 

  

De burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders, ieder voor zover het 

zijn bevoegdheid als bestuursorgaan heeft; 

  

Overwegende dat het wenselijk is om te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van 

artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb) in samenhang met de onderscheidenlijke 

wettelijke voorschriften; 

Gelet op de Awb; 

Dat de burgemeester dan wel het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft 

toezichthouders aan te wijzen, die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

enig wettig voorschrift zijn belast; 

  

Besluiten: 

Als toezichthouder als bedoeld in artikel 41 lid 1 onder b van de Alcoholwet, alsmede artikel 34 van de 

Wet op de kansspelen, de medewerkers van team Toezicht & Handhaving binnen de gemeente Alphen 

aan den Rijn aan te wijzen in de navolgende functie: 

  

• Medewerker handhaving I 

Voor zover zij voldoen aan de wettelijke eisen die de Alcoholwet, dan wel de Wet op de kansspelen 

stellen. 

  

De aanwijzing geldt voor de volgende wetgeving en daaruit voortkomende Algemene Maatregelen van 

Bestuur en verordeningen: 

a. Toezichthouder in de zin van artikel 34 van de Wet op de kansspelen; 

b. Toezichthouder in de zin van artikel 41 lid 1 onder b van de Alcoholwet. 

    

Deze aanwijzing als toezichthouder geldt tot het dienstverband van de persoon wordt beëindigd dan 

wel totdat er een nieuw aanwijzingsbesluit wordt genomen. 

  

Alphen aan den Rijn, 28 juli 2025 

Burgemeester en wethouders van Alphen aan den Rijn 

Nr. 336812 

GEMEENTEBLAD 30 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Alphen aan den Rijn 

Gemeenteblad 2025 nr. 336812 30 juli 2025 1 


